
  

 

 
 

 
 
 

 
            REPUBLIKA HRVATSKA  
            REPUBBLICA DI CROAZIA 
     

      ISTARSKA ŽUPANIJA  
  REGIONE ISTRIANA 
  

 

 

Upravni odjel za kulturu 
Assessorato alla cultura 
 

 

 
 

Novigrad-Cittanova 52466 (HR) 
Mlinska/Via del Mulino 4b 
tel.052/742-330 
 

Klasa:   023-01/13-01/07 
Urbroj:  2163/1-21/3-13 -01 
Novigrad-Cittanova,  24. 01. 2013. 

 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA-REGIONE ISTRIANA 
Stručna služba za poslove 

Skupštine 
Drščevka 3 

PAZIN 52000 
 
 
 
PREDMET:   Prijedlog Rješenja o imenovanju članova Upravnog vijeća Etnografskog muzeja Istre –  
                      Museo etnografico dell'Istria u Pazinu - dostava 
 
 
 
                 
Poštovani, 
 
u privitku Vam dostavljamo prijedlog Rješenja o imenovanju članova Upravnog vijeća Etnografskog muzeja Istre 
- Museo etnografico dell'Istria u Pazinu na nadležno postupanje. 
 
 
Srdačan pozdrav,  
 

PROČELNIK 
Vladimir Torbica 

 
 
 
Privitak: 
 
- Prijedlog Rješenja 
- Obrazloženje  
- Životopisi 

 
 
 
 
 



 
 

 
 

 
 
 
 
 
      REPUBLIKA HRVATSKA 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPAN 

 
KLASA: 013-02/13-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/8-13-2 
Pula, 05. veljače 2013.  
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
      N/r. predsjednika Dina Kozlevac  
      Dršćevka 3 
      52000 PAZIN  
 
 
 
 
PREDMET:   Rješenje o imenovanju članova Upravnog vijeća Etnografskog muzeja                     
Istre – Museo etnografico dell'Istria u Pazinu 
 
 
 
Temeljem  članka  24. stavak 2. Zakona o muzejima ("Narodne novine" br. 142/98. i 65/09.), 
članka 65. Statuta Istarske županije - Regione Istriana ("Službene novine Istarske županije" 
br. 10/09.) i članka 19. stavak 3. Statuta Etnografskog muzeja Istre - Museo etnografico 
dell'Istria u Pazinu Župan Istarske županije dana 05. veljače 2013. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Prihvaća se  prijedlog Rješenja o imenovanju članova Upravnog vijeća Etnografskog 
muzeja Istre - Museo etnografico dell'istria u Pazinu. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje.  

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Vladimir 

Torbica, pročelnik UO za kulturu Istarske županije. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
       

 
 
               ŽUPAN  
          Ivan Jakovčić 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka  24. stavak 2. Zakona o muzejima ("Narodne novine" br. 142/98. i 65/09.), članka 19. stavak 3. 
Statuta Etnografskog muzeja Istre - Museo etnografico dell'Istria u Pazinu i članka 43.  Statuta Istarske županije - 
Regione Istriana ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09.), Županijska skupština Istarske županije - 
Regione Istriana,  na sjednici održanoj  dana __________donosi 
 

 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju članova Upravnog vijeća Etnografskog muzeja Istre - Museo etnografico dell'Istria u Pazinu 

 
 
 

I. 
Za članove Upravnog vijeća Etnografskog muzeja Istre - Museo etnografico dell'Istria u Pazinu (u daljnjem 
tekstu:Upravno vijeće) imenuju se  
                      1. dr.sc. Robert Matijašić 
                      2. Tullio Vorano 
Jednog člana Upravnog vijeća izabrati će Stručno vijeće Etnografskog muzeja Istre - Museo etnografico dell'Istria 
u Pazinu iz svojih redova. 

 
II. 

Mandat članova Upravnog vijeća iz točke I. traje četiri godine od dana konstituiranja Upravnog vijeća s tim da 
mogu biti ponovno imenovani. 
 

III. 
Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama 
Istarske županije". 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 

 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

Predsjednik 
Dino Kozlevac 

 
 
 
 
Dostaviti: 
- dr.sc. Robertu Matijašiću 
- Tulliu Vorano 
- Etnografskom muzej Istre - Museo etnografico dell'Istria u Pazinu 
- Upravnom odjelu za kulturu Istarske županije - Regione Istriana 
- Arhiva, ovdje 

 

 
 
 
 
 



Ai sensi dell'art. 24 comma 2 della Legge sui musei ("Gazzetta ufficiale" n. 142/98 e 65/09), dell'art. 19 comma 3 
dello Statuto del Museo Etnografico dell'Istria - Etnografski muzej Istre a Pisino e dell'art. 43 dello Statuto della 
Regione Istriana - Istarska županija ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana " n. 10/09), l'Assemblea regionale 
della Regione Istriana – Istarska županija, alla seduta tenutasi il giorno __________emana il 
 

 
 

PROVVEDIMENTO 
Di nomina dei membri del Consiglio d'amministrazione del Museo etnografico dell'Istria – Etnografski muzej Istre  

a Pisino 
 
 
 

I 
Vengono nominati membri del Consiglio d'amministrazione del Museo etnografico dell'Istria – Etnografski muzej 
Istre  a Pisino (in seguito nel testo: Consiglio d'amministrazione): 
                      1. dr.sc. Robert Matijašić 
                      2. Tullio Vorano 
 
Un membro del Consiglio d'amministrazione sarà eletto dal Consiglio tecnico del Museo etnografico dell'Istria – 
Etnografski muzej Istre  a Pisino, tra le sue file. 

 
II 

Il mandato dei membri del Consiglio d'amministrazione di cui al punto I dura quattro anni a partire dal giorno di 
costituzione dello stesso, col fatto che gli stessi possono essere rinominati. 
 

III 
Il presente Provvedimento entra in vigore l'ottavo giorno della sua pubblicazione sul " Bollettino ufficiale della 
Regione Istriana ". 
 
 
Classe: 
Sigla amm.:  
Pisino,  
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
REGIONE ISTRIANA 

ASSEMBLEA 
 
 
                              
         Il Presidente 
         Dino Kozlevac 
 
 

Da recapitare a: 
- dr.sc. Robert Matijašić 
- Tulliu Vorano 
- Museo etnografico dell'Istria - Etnografski muzej Istre a Pisino 
- Assessorato alla cultura della Regione Istriana-  Istarska županija  
- Archivio, in loco 
 
 
 

 

 
 



 
O B R A Z L O Ž E N J E 

 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
Pravni temelj za donošenje ovoga Rješenja je sadržan u odredbama  članka 24. stavak 2. Zakona o muzejima 
("Narodne novine" br. 142/98. i 65/09.), članka 19. stavak 3. Statuta Etnografskog muzeja Istre - Museo 
etnografico dell'Istria u Pazinu i čanka 43. Statuta Istarske županije - Regione Istriana ("Službene novine Istarske 
županije" br. 10/09.). 
 
Člankom 24. stavak 2. Zakona o muzejima propisano je da upravno vijeće muzeja ima 3 ili 5 članova, od kojih 
većinu imenuje osnivač iz redova istaknutih kulturnih i znanstvenih djelatnika dok ostale bira muzejsko stručno 
vijeće, a ako ono nije osnovano, stručno muzejsko osoblje, iz svojih redova. Istom odredbom propisano je i da se 
broj članova upravnog vijeća, način njihova izbora, mandat, donošenje odluka i druga pitanja u vezi sa radom 
upravnog vijeća uređuju aktom o osnivanju i statutom muzeja. 
  
Člankom 19. stavak 3. Statuta Etnografskog muzeja Istre - Museo etnografico dell'Istria u Pazinu propisano je da 
osnivač muzeja, Istarska županija - Regione Istriana, imenuje u Upravno vijeće dva člana iz redova kulturnih i 
javnih djelatnika. 
 
Člankom 43. Statuta Istarske županije .- Regione Istriana propisane su ovlasti Skupštine Istarske županije - 
Regione Istriana.  
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Ovim Rješenjem, čije se donošenje predlaže, za članove Upravnog vijeća Etnografskog muzeja Istre - Museo 
etnografico dell'Istria u Pazinu  imenuju se dr.sc. Robert Matijašić iz Pule i Tullio Vorano iz Labina. 
Imenovani su članovi Upravnog vijeća i u dosadašnjem mandatu te su se u radu Upravnog vijeća posebno 
istaknuli svojim radom i konstruktivnim prijedlozima. 
 
  Jednog člana Upravnog vijeća će izabrati Stručno vijeće muzeja iz svojih redova. 
 
Mandat članova dosadašnjeg Upravnog vijeća Etnografskog muzeja Istre - Museo etnografico dell'Istria u Pazinu 
ističe 20. srpnja 2013.godine pa je sukladno tome potrebno planirati datum konstituiranja novog Upravnog vijeća. 
Četverogodišnji mandat članova Upravnog vijeća započinje teći od dana konstituiranja Upravnog vijeća. 
Sastavni dio ovoga Obrazloženja čine životopisi predloženih članova Upravnog vijeća. 
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG  AKTA 
 
Za provedbu ovoga Rješenja nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva u Proračunu Istarske županije - 
Regione Istriana.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 



DR. ROBERT MATIJAŠIĆ 
Ž I V O T O P I S 

 
 Dr. Robert Matijašić je rođen u Puli 26. srpnja 1957. godine, a diplomirao je 
arheologiju (A) i engleski jezik i književnost (B) na Filozofskom fakultetu Sveučilišta u 
Zagrebu 1979. godine. Od veljače iste godine radio je u Arheološkom muzeju Istre u Puli, 
kao kustos u Odjelu za antičku arheologiju. Sudjelovao je na terenskim istraživanjima 
arheološkog karaktera u čitavoj Hrvatskoj (Sesvete kod Zagreba, Vinkovci, Zadar), napose u 
Istri (Medulin, Červar, Rim kod Roča, Pula), a samostalno je vodio istraživanja nekropole i 
javne antičke arhitekture u Puli. U sklopu rada u Arheološkom muzeju Istre u Puli postavio i 
surađivao kod postave mnogobrojnih izložbi u zemlji i inozemstvu. Objavio je sedam knjiga, 
više od sedamdeset  znanstvenih i isto toliko stručnih priloga u časopisima Hrvatske i svijeta 
(Slovenija, Italija, i dr.). Također je sudjelovao na više znanstvenih skupova u Hrvatskoj i 
inozemstvu (Slovenija, Italija, Francuska), uglavnom aktivno s priopćenjima (od kojih je 
najveći dio tiskan u zbornicima i časopisima). Održao je više tematskih i prigodnih 
predavanja za širu javnost, uglavnom u Puli. U više je navrata bio na kraćim studijskim 
boravcima na Sveučilištu u Padovi (1981), u Francuskoj školi u Rimu (Ecole Francaise de 
Rome, 1985, 1991), na Sveučilištu u Macerati (1997, 1999), na Sveučilištu u Oxfordu (2004), 
na Sveučilištu u Bordeauxu (2007. i 2008). 
 U lipnju 1985. godine završio je poslijediplomski studij "Kulturna povijest istočne 
jadranske obale" pri Centru za postdiplomski studij Sveučilišta u Zagrebu, u Dubrovniku, 
obranom magistarske radnje: "Ageri antičkih kolonija Pola i Parentium i njihova naseljenost 
od I. do III. stoljeća". Doktorirao je disertacijom "Gospodarska povijest antičke Istre: 
arheološki izvori za poznavanje društveno gospodarskih odnosa u Istri u antici, I-III st." na 
Zavodu za arheologiju Filozofskog fakulteta u Zagrebu, u siječnju 1994. godine.  
 Od travnja 1991. godine preuzeo je dužnost vršitelja dužnosti ravnatelja Arheološkog 
muzeja u Puli, kojemu je u listopadu 1991. godine imenovan ravnateljem. Dužnost ravnatelja 
Muzeja obnašao je do prosinca 1994. godine.  

Od ožujka 1991. godine kao vanjski suradnik predavač je predmeta "Umjetnost 
starog vijeka" na Odjelu za likovne umjetnosti Pedagoškog fakulteta (danas Filozofski 
fakultet) u Rijeci Sveučilišta u Rijeci. Od studenog 1994. godine kao vanjski suradnik 
predavač je predmeta "Opća povijest staroga vijeka" i "Stara povijest hrvatskih zemalja" na 
studiju povijesti Pedagoškog fakulteta u Puli (danas Filozofski fakultet). Od lipnja 1996. 
godine stalno je zaposlen na tom fakultetu kao predavač gornjih predmeta u zvanju docenta. 
Od listopada 1998. do rujna 2004. godine bio je i vanjski suradnik na odsjeku za povijest 
Filozofskog fakulteta u Rijeci, za predmet "Stara povijest hrvatskih zemalja". Bio je nositelj 
kolegija na poslijediplomskom studiju arheologije na FF u Zagrebu, sada predaje na 
doktorskom studiju arheologije u Zadru. Predavao na poslijediplomskom studiju Sveučilišta u 
Padovi (Scuola di specializzazione), 1999. i 2003. Kao gostujući profesor predavao je na 
Odsjeku za arheologiju Filozofskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu u zimskom semestru 
2005-2006. Bio je zamjenik Predstojnika Odsjeka za povijest 1996-1997, 1998-2002, od 
listopada 1998. do rujna 2002. godine na Fakultetu je prodekan za znanost i istraživanje, od 
listopada 2002. obnaša dužnost dekana (od 2004. u drugom mandatu). Od siječnja 2006. 
privremeni je prorektor za nastavu i znanost Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli. Od ožujka 2009. 
obnaša dužnost vršitelja dužnosti rektora Sveučilišta Jurja Dobrile u Puli, a u svibnju iste 
godine izbran je za rektora Sveučilišta. 

Od srpnja 1998. godine bio je voditelj znanstvenog projekta "Istočna Istra i sjeverna 
Liburnija u antičko doba" Ministarstva znanosti RH. Bio je voditelj međunarodnog 
znanstveno-istraživačkog projekta "Stoljeća migracijskih, demografskih i narodnosnih 
gibanja u Istri" (FF u Puli – ZRC u Kopru, 1999-2001.), a potom i projekta "Istra susretište tri 
naroda" (FF u Puli – ZRC u Kopru, 2002-2004.). Od 2007. do 2012. voditelj znanstvenog 
projekta "Naseljenost i gospodarstvo Istre od kraja prapovijesti do Bizanta" (MZOS).  

Bio je glavni je urednik časopisa "Tabula" (Filozofski fakultet u Puli) od 1999. do 
2005, a član je uredništva časopisa "Histria antiqua" (Pula), "Annales" i „Acta Histriae“ 
(Koper), "Vjesnik Državnog arhiva u Pazinu" (Pazin), "Agri Centuriati" (Pisa – Roma), „Acta 
medico-historica adriatica“ (Rijeka). Član je Hrvatskog arheološkog društva (HAD), 
Hrvatskog društva klasičnih filologa (HDKF - podružnica Pula), Matice Hrvatske (Zagreb). 
Od 2008. do 2012. bio je voditelj Sekcije za staru povijest Hrvatskog nacionalnog odbora za 
povijesne znanosti (HNOPZ). 



BIOGRAFSKI PODACI 
 
Ime i prezime:  Tullio Vorano 
 
Titula:   profesor povijesti i povijesti umjetnosti 
   viši muzejski kustos 
 
Datum i mj. rođ.: 19.05.1946. Labin (roditelji: pokojni Dante i Angelica) 
 
Obrazovanje: u Labinu je završio Osnovnu talijansku školu (1952.-1960.) i hrvatsku 

Gimnaziju (1960.-1964.), a u Zagrebu je studirao (1964.-1968.) na 
Filozofskom fakultetu gdje je diplomirao 1971. g. Položio je stručni 

   ispit za kustosa 1978.g.   
 
Radno iskustvo: od 15. X. 1968. do 30.06.2011. (uz prekid 1972. g. zbog odsluženja 

vojnog roka) radio u Narodnom muzeju Labin u svojstvu kustosa-
voditelja. U dva navrata bio je ujedno vršitelj dužnosti direktora 
Radničkog sveučilišta Labin. Godinu dana (1971. g.) honorarno je 
predavao povijest u Gimnaziji «Mate Blažine» u Labinu. 
 

Rad u strukovnim      u jednom mandatu bio je delegat u Republičkom SIZ-u kulture, a u 
ili sličnim tijelima:  drugom bio je član Muzejskog vijeća Hrvatske. Od 2004. do 2006. 
vršio je  

funkciju voditelja u Društvu muzealaca i galerista Istre. U jednom 
dvogodišnjem mandatu bio je član Savjeta Historijskog arhiva Pazin, a 
u dva bio je član Upravnog vijeća Etnografskog muzeja Istre u Pazinu 

 
Politička karijera:  kao predstavnik Zajednice Talijana Labin pet puta uzastopno je 

izabran za općinskog, kasnije gradskog vijećnika i u tom vremenskom 
razdoblju (1985.-2005.) obnašao je u jednom mandatu dužnost 
predsjednika Vijeća Mjesnih zajednica, a u dva mandata dužnost 
predsjednika Gradskog vijeća, te u jednom potpredsjednika istog 
vijeća. 

 
Kontakt telefoni: 052/855 423 ili 091 22 33 571 
 
E-mail:  tullio.vorano@pu.t-com.hr 
 
 

 

 

mailto:tullio.vorano@pu.t-com.hr

